Sądząc jednak z tego, że według naszych pojęć prawnych, list, choćby rekomendowany, nawet w stosunkach handlowych, nie zastępuje wezwania rejentalnego, to należy przypuszczać, że żądanie takie powinno nastąpić w formie wezwania rejentalnego.

Cóż się dzieje w takich razach z procentem? Na pytanie to odpowiada nam art. 4 Prawa z d. 12/25 września 1914 roku i art. 14 Ustawy Morat. z dn. 7 listopada 1915 r., na zasadzie których za cały czas moratoryjny procent powinien być doliczony do kapitału do dnia zapłaty. Zachodzi dalej kwestja co do wysokości tego procentu. Aby ją rozstrzygnąć, należy czas ubiegły od początku moratorium podzielić na dwa okresy: do dnia 1 listopada 1915 r. i od dnia 1 listopada 1915 r. do dnia

zapłaty, albowiem, stosownie do art. 17 Ust. Morat. z d. 7 listopada 1915 roku. Ustawa ta weszła w życie z dniem 1 listopada 1915 r. Procenty za pierwszy okres reguluje art. 4 Prawa z d. 12/25 września 1914 r., który ry postanawia, „aby w ciągu całego okresu odroczenia doliczano procenty w wysokości: dla weksli, wystawionych w walucie rosyjskiej — o jeden procent większej od istniejącego w dniu upływu terminu płatności wekslu procentu, ustanowionego przez Bank Państwa dla dyskonta weksli sześciomiesięcznych“.